

(e-mail sekretariatu dyrektora/prezesa firmy objętej obowiązkiem sprawozdawczym – WYPEŁNIAĆ WIELKIMI LITERAMI)

Czy za Państwa firmę sprawozdanie wypełnia biuro rachunkowe? ☐ tak ☐ nie

Regon biura rachunkowego

- | | | |
|--|------------------------------|------------------------------|
| 1. Czy jednostka dostarczała usługi nierezydentom w trakcie 2022 r.? | ☐ TAK | ☐ NIE |
| 2. Czy jednostka nabywała usługi od nierezydentów w trakcie 2022 r.? | ☐ TAK | ☐ NIE |

Jeżeli na pytanie 1 i/lub 2 zaznaczono odpowiedź TAK, proszę wypełnić Dział 1 i/lub Dział 2.

Dział 1. Usługi dostarczone nierezydentom

**Łączna wartość usług dostarczonych nierezydentom
w pełnych złotych (bez VAT)**

Lp.	Kod usługi	Symbol kraju, do którego dostarczono usługę	Wartość dostarczonej usługi w pełnych złotych (bez VAT)	Szacunkowy udział wartości produktu końcowego po uszlachetnieniu, który pozostał na terytorium RP (w %) - dotyczy tylko dostarczonych usług uszlachetniania – kod 150
0	1	2	3	4
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				

0	1	2	3	4
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				
26				
27				
28				
29				
30				

Dział 2. Usługi nabyte od nierezydentów

**Łączna wartość usług nabytych od nierezydentów
w pełnych złotych (bez VAT)**

Lp.	Kod usługi	Symbol kraju, z którego nabyto usługę	Wartość nabytej usługi w pełnych złotych (bez VAT)	Szacunkowy udział wartości produktu końcowego po uszlachetnieniu, który wrócił na terytorium RP (w %) - dotyczy tylko nabytych usług uszlachetniania – kod 150
0	1	2	3	4
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				

DNU-R objaśnienia

I. Obowiązek sprawozdawczy

1. Do wypełnienia **sprawozdania rocznego DNU-R** zobowiązani są rezydenci – podmioty gospodarki narodowej dostarczający i/lub nabywający usługi od nierezydentów, których:
 - przychody z tytułu dostarczania usług (wymienionych w **załączniku nr 1**, części A) nierezydentom **nie przekroczyły** w roku poprzedzającym rok sprawozdawczy oraz w ciągu danego roku sprawozdawczego kwoty 2 000 000 PLN (słownie: dwa miliony złotych)
 - i
 - rozchody z tytułu nabywania usług (wymienionych w **załączniku nr 1**, części A) od nierezydentów **nie przekroczyły** w roku poprzedzającym rok sprawozdawczy oraz w ciągu danego roku sprawozdawczego kwoty 2 000 000 PLN (słownie: dwa miliony złotych).
2. Jeśli przedsiębiorstwo zostało objęte sprawozdawczością roczną, a nie dostarczało/nabywało żadnych usług w 2022 roku, powinno odpowiedzieć „NIE” na pytania filtrujące (strona 1 formularza).
3. W danym roku sprawozdawczym przedsiębiorstwa objęte badaniem rocznym na formularzu DNU-R, nie mają obowiązku przekazywania danych kwartalnych na formularzu DNU-K. Obowiązek kwartalny powstanie w roku następnym, jeżeli zostanie przekroczony przynajmniej jeden próg sprawozdawczy.
4. Przedsiębiorstwa, które w danym roku sprawozdawczym przekroczyły progi wymienione w ppkt 1, a nie zostały objęte sprawozdawczością kwartalną na formularzu DNU-K, mają obowiązek przekazywania sprawozdania rocznego DNU-R.

II. Okres sprawozdawczy oraz termin i sposób dopełnienia obowiązku sprawozdawczego

1. Okresem sprawozdawczym jest rok kalendarzowy.
2. Przedsiębiorstwo jest informowane o powstaniu rocznego obowiązku sprawozdawczego pocztą elektroniczną lub tradycyjną.
3. Wypełnione sprawozdanie roczne DNU-R dotyczące 2022 roku należy przekazać drogą elektroniczną za pośrednictwem Portalu Sprawozdawczego GUS w terminie **zgodnym z zapisami PBSSP 2022 r.** W razie problemów z przekazaniem danych należy kontaktować się z Urzędem Statystycznym w Kielcach.
4. W przypadku popełnienia błędu w sprawozdaniu rocznym należy złożyć **sprawozdanie korygujące** w formie papierowej, przesyłając je na adres Urzędu Statystycznego w Kielcach. W sprawozdaniu korygującym należy ująć wszystkie transakcje dla danego okresu sprawozdawczego, także te wcześniej poprawnie wykazane. Nadesłanie sprawozdania korygującego spowoduje zastąpienie sprawozdania wcześniejszego.
5. Lista osób do kontaktu w sprawie sprawozdania zamieszczona jest pod adresem:
<http://form.stat.gov.pl/formularze/kontakt.htm>

III. Definicje

1. **Rezydentami są:**
 - a. osoby fizyczne mające miejsce zamieszkania w kraju oraz osoby prawne mające siedzibę w kraju, a także inne podmioty mające siedzibę w kraju, posiadające zdolność zaciągania zobowiązań i nabywania praw we własnym imieniu; rezydentami są również znajdujące się w kraju oddziały, przedstawicielstwa i przedsiębiorstwa utworzone przez nierezydentów,
 - b. polskie przedstawicielstwa dyplomatyczne, urzędy konsularne i inne polskie przedstawicielstwa oraz misje specjalne, korzystające z immunitetów i przywilejów dyplomatycznych lub konsularnych.
2. **Nierezydentami są:**
 - a. osoby fizyczne mające miejsce zamieszkania za granicą oraz osoby prawne mające siedzibę za granicą, a także inne podmioty mające siedzibę za granicą, posiadające zdolność zaciągania zobowiązań i nabywania praw we własnym imieniu; nierezydentami są również znajdujące się za granicą oddziały, przedstawicielstwa i przedsiębiorstwa utworzone przez rezydentów,
 - b. obce przedstawicielstwa dyplomatyczne, urzędy konsularne i inne obce przedstawicielstwa oraz misje specjalne i organizacje międzynarodowe, korzystające z immunitetów i przywilejów dyplomatycznych lub konsularnych.

Definicje rezydenta i nierezydenta są zgodne z ustawą z dnia 27 lipca 2002 r. – Prawo dewizowe (Dz. U. 2022 poz. 309).

3. Dodatkowe objaśnienia pojęć rezydenta i nierezydenta:

- a. Osoby fizyczne mające miejsce zamieszkania w kraju, osoby prawne oraz inne podmioty mające siedzibę w kraju (patrz – definicja 1a) stają się **nierezydentami Rzeczypospolitej Polskiej**, jeśli ich pobyt na terytorium innego kraju jest dłuższy niż rok, z wyjątkiem sytuacji opisanej w punkcie b.
- b. Jako **rezydentów Rzeczypospolitej Polskiej** należy traktować **studentów studiujących za granicą, pacjentów leczących się za granicą, personel organizacji międzynarodowych** czy też **załogi statków morskich, lotniczych, stacji kosmicznych itp.** – nawet jeśli ich pobyt poza terytorium RP przekracza okres roku.
- c. Osoby fizyczne mające miejsce zamieszkania za granicą, osoby prawne oraz inne podmioty mające siedzibę za granicą (patrz – definicja 2a) stają się **rezydentami Rzeczypospolitej Polskiej**, jeśli ich pobyt na terytorium kraju jest dłuższy niż rok, z wyjątkiem sytuacji opisanej w punkcie d.
- d. Jako **nierezydentów Rzeczypospolitej Polskiej** należy traktować **studentów zagranicznych, pacjentów (obcokrajowców), personel organizacji międzynarodowych** czy też **załogi statków morskich, lotniczych, stacji kosmicznych itp.** – nawet jeśli ich pobyt na terytorium RP przekracza okres roku.

4. Usługa w wymianie międzynarodowej

Usługa w wymianie międzynarodowej jest usługą, w której jeden podmiot transakcji (dostarczenia/nabycia usługi) ma swoją siedzibę/miejsce zamieszkania w Polsce, natomiast drugi podmiot transakcji ma swoją siedzibę/miejsce zamieszkania za granicą, jest organizacją międzynarodową lub jednostką dyplomatyczną (ambasadą, konsulatem) obcego państwa.

Nie jest istotne miejsce świadczenia usług, a fakt zawarcia transakcji pomiędzy rezydentem a nierezydentem (np. wymiana transgraniczna usług, konsumpcja usług za granicą, świadczenie usług przez osoby fizyczne na terytorium innego kraju).

Wyjątek stanowi sprzedaż usług dla nierezydentów - osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej, przebywających na terenie RP w podróży prywatnej. W przypadku wystawienia dowodu sprzedaży bezpośredniego na taką osobę, transakcji tych nie wykazujemy w sprawozdaniu DNU-R.

Należy także uwzględnić usługi świadczone między podmiotami wewnątrz grupy kapitałowej.

5. Przychody i rozchody (koszty)

Definicje przychodów i rozchodów (kosztów) należy stosować zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2021 poz 217, z późn. zm.).

IV. Objasnienia ogólne do Działu 1. Usługi dostarczone nierezydentom i Działu 2. Usługi nabyte od nierezydentów

1. Dane wykazane w formularzu dotyczące usług w wymianie międzynarodowej powinny być zgodne z danymi wynikającymi z ksiąg rachunkowych rezydenta.
2. Transakcje jednorodne, tzn. dotyczące tego samego rodzaju usług oraz tego samego kraju, powinny być w sprawozdaniu wykazane łącznie w jednym wierszu.
3. Dla określenia kwot tych transakcji należy wykorzystać dokumenty księgowe sprawozdawcy, czyli wystawione/otrzymane faktury, rachunki, faktury częściowe itp. Dopuszcza się możliwość przekazywania danych w oparciu o kwotę dokonanej/otrzymanej płatności. **W sprawozdaniach nie należy uwzględniać podatku VAT. Wartość transakcji należy wykazać w pełnych złotych.**
4. Transakcje nie należy nettować (należy wykazywać dane odpowiednio po stronie przychodów i rozchodów) nawet wtedy, gdy dokonano kompensaty z kontrahentem zagranicznym.
5. Transakcje oparte na procedurze refakturowania powinny być wykazane zgodnie z naturą transakcji, której ta procedura dotyczy (np. refaktura za usługę kurierską powinna zostać wykazana jako usługa kurierska).

V. Objasnienia szczegółowe do Działu 1. Usługi dostarczone nierezydentom

1. **W dziale 1 należy wykazać transakcje z tytułu dostarczenia usług nierezydentom w podziale na rodzaj dostarczonej usługi oraz kraj nierezydenta/organizacji międzynarodowej.**
2. **W kolumnie 1 – Kod usługi** należy wskazać rodzaj dostarczonej usługi, stosując odpowiednie kody usług i pozostałych transakcji zawarte w **załączniku nr 1**. Szczegółowy opis kodów usług i pozostałych transakcji objętych sprawozdawczością dostępny jest w wersji elektronicznej pod adresem <http://form.stat.gov.pl/formularze/2023/index.htm> przy wzorze formularza DNU-R.
3. **W kolumnie 2 – Symbol kraju** należy podać kod ISO kraju lub organizacji międzynarodowej (**załącznik nr 2**), w którym zagraniczny podmiot kontraktu (nabywca usługi) ma swoją siedzibę. Jeśli strony transakcji mają swoje siedziby/miejsca zamieszkania w Polsce, wówczas nie występuje międzynarodowy handel usługami i nie należy ujmować tej transakcji w przedmiotowej sprawozdawczości.
4. **W kolumnie 3 – Wartość dostarczonej usługi** należy podać wartość usługi (wykazanej w kolumnie 1) dostarczonej nierezydentowi pochodzącemu z kraju lub organizacji międzynarodowej wykazanej w kolumnie 2.
5. **W kolumnie 4 – Szacunkowy udział wartości produktu końcowego po uszlachetnieniu, który pozostał na terytorium RP** należy podać udział procentowy produktu końcowego dostarczonej usługi uszlachetniania, który pozostał na terenie RP.

VI. Objasnienia szczegółowe do Działu 2. – Usługi nabyte od nierezydentów

1. **W dziale 2 należy wykazać transakcje z tytułu nabycia usług od nierezydentów w podziale na rodzaj nabytej usługi oraz kraj nierezydenta/organizacji międzynarodowej.**
2. **W kolumnie 1 – Kod usługi** należy wskazać rodzaj nabytej usługi, stosując odpowiednie kody usług i pozostałych transakcji zawarte w **załączniku nr 1**. Szczegółowy opis kodów usług i pozostałych transakcji objętych sprawozdawczością dostępny jest w wersji elektronicznej pod adresem <http://form.stat.gov.pl/formularze/2023/index.htm> przy wzorze formularza DNU-R.
3. **W kolumnie 2 – Symbol kraju** należy podać kod ISO kraju lub organizacji międzynarodowej (**załącznik nr 2**), w którym zagraniczny podmiot kontraktu (dostawca usługi) ma swoją siedzibę. Jeśli strony transakcji mają swoje siedziby/miejsca zamieszkania w Polsce, wówczas nie występuje międzynarodowy handel usługami i nie należy ujmować tej transakcji w przedmiotowej sprawozdawczości.
4. **W kolumnie 3 – Wartość nabytej usługi** należy podać wartość usługi (wykazanej w kolumnie 1) nabytej od nierezydenta pochodzącego z kraju lub organizacji międzynarodowej wykazanej w kolumnie 2.
5. **W kolumnie 4 – Szacunkowy udział wartości produktu końcowego po uszlachetnieniu, który wrócił na terytorium RP** należy podać udział procentowy produktu końcowego będącego efektem nabytej usługi uszlachetniania, który wrócił na teren RP.

VII. Przykłady

1. **Dostarczenie usługi** W grudniu 2021 roku polski przedsiębiorca budowlany świadczy usługę na rzecz przedsiębiorstwa będącego nierezydentem, ale faktura zostaje wystawiona dopiero w styczniu 2022 roku. W tym przypadku usługa powinna zostać wykazana w sprawozdaniu za rok 2022, chociaż została wykonana w roku 2021.
2. **Nabycie usługi** W grudniu 2022 roku przedsiębiorstwo mające siedzibę w Polsce kupuje od francuskiego przedsiębiorstwa-córki usługę elektronicznego przetwarzania danych, przy czym fakturę otrzymuje dopiero w styczniu 2023 roku. W tym przypadku usługa powinna zostać wykazana w sprawozdaniu za rok 2023, chociaż została wykonana w roku 2022.
3. **Szacunkowy udział wartości produktu końcowego po uszlachetnieniu, który pozostał na terytorium RP** W styczniu polskie przedsiębiorstwo (rezydent) świadczyło usługę uszlachetniania na materiale będącym własnością przedsiębiorstwa nierezydenta. Po zakończeniu procesu uszlachetniania 35% produktu końcowego zostaje sprzedane na terytorium RP, a pozostałe 65% wraca do nierezydenta lub zostaje przetransportowane do innego kraju trzeciego. W dziale 1 należy wykazać: kolumna 3 - wartość świadczonej usługi uszlachetniania (kod 150), kolumna 4 – 35%.
4. **Szacunkowy udział wartości produktu końcowego po uszlachetnieniu, który wrócił na terytorium RP** W kwietniu polskie przedsiębiorstwo (rezydent) nabyło od przedsiębiorstwa nierezydenta usługę uszlachetniania na materiale będącym własnością rezydenta. Po zakończeniu procesu uszlachetniania 15% produktu końcowego wróciło na terytorium RP, a pozostała część - 85% pozostała na terytorium kraju nierezydenta bądź została przetransportowana do innego kraju trzeciego. W dziale 2 należy wykazać: kolumna 3 - wartość nabytej usługi uszlachetniania (kod 150), kolumna 4 – 15%.

Wykaz kodów usług oraz pozostałych transakcji objętych sprawozdawczością

KOD	NAZWA
CZĘŚĆ A: USŁUGI	
150	Usługi uszlachetniania
160	Usługi napraw i konserwacji (gdzie indziej niewymienione)
Usługi transportowe	
207	Usługi transportu morskiego pasażerskiego
208	Usługi transportu morskiego towarowego
209	Pozostałe usługi transportu morskiego
211	Usługi transportu lotniczego pasażerskiego
212	Usługi transportu lotniczego towarowego
213	Pozostałe usługi transportu lotniczego
218	Usługi transportu kosmicznego
220	Usługi transportu kolejowego pasażerskiego
221	Usługi transportu kolejowego towarowego
222	Pozostałe usługi transportu kolejowego
224	Usługi transportu samochodowego pasażerskiego
225	Usługi transportu samochodowego towarowego
226	Pozostałe usługi transportu samochodowego
228	Usługi transportu wodnego śródlądowego pasażerskiego
229	Usługi transportu wodnego śródlądowego towarowego
230	Pozostałe usługi transportu wodnego śródlądowego
231A	Usługi transportu rurociągiem
231B	Usługi przesyłu energii elektrycznej
232	Pozostałe usługi wspomagające i uzupełniające transport
Usługi pocztowe i kurierskie	
958	Usługi pocztowe
959	Usługi kurierskie
Podróże zagraniczne	
239	Podróże służbowe ^{a)}
Usługi budowlane	
250	Usługi budowlane świadczone za granicą
251	Usługi budowlane świadczone w Polsce
Usługi ubezpieczeniowe	
972A	Składki z tytułu ubezpieczeń na życie
972B	Składki z tytułu ubezpieczeń emerytalno-rentowych
974	Składki z tytułu ubezpieczeń przewożonych towarów
976	Składki z tytułu pozostałych ubezpieczeń bezpośrednich
978	Składki z tytułu reasekuracji
973A	Odszkodowania z tytułu ubezpieczeń na życie
973B	Wyплаты z tytułu ubezpieczeń emerytalno-rentowych
975	Odszkodowania z tytułu ubezpieczeń przewożonych towarów
977	Odszkodowania z tytułu pozostałych ubezpieczeń bezpośrednich
979	Odszkodowania z tytułu reasekuracji
258	Usługi wspomagające usługi ubezpieczeniowe

Usługi finansowe	
260A	Usługi finansowe
Oplaty z tytułu użytkowania własności intelektualnej	
891	Oplaty licencyjne z tytułu umów franczyzy i używania znaków towarowych
891A	Oplaty licencyjne za korzystanie z wyników prac badawczo-rozwojowych
891B	Oplaty licencyjne z tytułu reprodukcji lub rozpowszechniania oprogramowania komputerowego
891C	Oplaty licencyjne z tytułu reprodukcji lub rozpowszechniania produktów audiowizualnych
891D	Oplaty licencyjne z tytułu reprodukcji lub rozpowszechniania pozostałych produktów
Usługi telekomunikacyjne, informatyczne i informacyjne	
247	Usługi telekomunikacyjne
263A	Nabycie/zbycie praw do oryginałów programów komputerowych
263B	Nabycie/zbycie oprogramowania komputerowego i użytkowego oraz gier pobieranych z Internetu lub on-line
263D	Usługi związane z oprogramowaniem
263E	Usługi związane z zarządzaniem siecią, stronami internetowymi (hosting) i systemami informatycznymi
263F	Usługi doradztwa w zakresie informatyki
263G	Usługi pomocy technicznej oraz napraw i konserwacji komputerów i urządzeń peryferyjnych
889	Usługi agencji informacyjnych
890	Pozostałe usługi dostarczania informacji
Usługi badawczo-rozwojowe	
279A	Finansowanie prac badawczo-rozwojowych
279B	Nabycie/zbycie patentów będących wynikiem prac badawczo-rozwojowych
279C	Nabycie/zbycie praw autorskich będących wynikiem prac badawczo-rozwojowych
279D	Nabycie/zbycie praw do procesów i wzorów produkcyjnych będących wynikiem prac badawczo-rozwojowych
279E	Nabycie/zbycie pozostałych praw będących wynikiem prac badawczo-rozwojowych
279F	Pozostałe usługi związane z usługami badawczo-rozwojowymi
Pozostałe usługi gospodarcze	
271	Usługi związane z handlem
272	Usługi leasingu operacyjnego i wynajmu urządzeń bez obsługi
275	Usługi prawne
276	Usługi w zakresie księgowości i rachunkowości, audytu i doradztwa podatkowego
277A	Usługi doradztwa związane z zarządzaniem strategicznym
277B	Usługi doradztwa związane z zarządzaniem finansami
277C	Usługi doradztwa związane z zarządzaniem rynkiem
277D	Usługi doradztwa związane z zarządzaniem zasobami ludzkimi
277E	Usługi doradztwa związane z zarządzaniem produkcją oraz łańcuchem dostaw
277F	Usługi zarządzania projektami i procesami gospodarczymi oraz doradztwa związanego z prowadzeniem działalności gospodarczej
277G	Usługi w zakresie public relations i komunikacji
278A	Reklama, badania rynku i sondaże opinii publicznej
278B	Usługi w zakresie organizacji zjazdów, kongresów, targów i wystaw
280A	Usługi architektoniczne
280B	Usługi inżynierskie
280C	Pozostałe usługi naukowo-techniczne
282	Utylizacja odpadów i usuwanie zanieczyszczeń
283A	Usługi świadczone na rzecz rolnictwa, leśnictwa i rybactwa
283B	Usługi świadczone na rzecz górnictwa oraz podmiotów zajmujących się wydobywaniem gazu i ropy
284A	Usługi pośrednictwa pracy
284B	Pozostałe usługi gospodarcze

Usługi kulturalne i rekreacyjne	
894A	Nabycie/zbycie praw do produktów audiowizualnych
894B	Usługi pomocnicze dotyczące produktów audiowizualnych
894C	Usługi związane z działalnością artystyczną
895	Usługi związane z edukacją
896	Usługi związane z ochroną zdrowia
897A	Usługi związane z dziedzictwem kulturowym oraz usługi rekreacyjne
897B	Usługi pakietów turystycznych nabytych/dostarczonych przez biura podróży oraz innych pośredników i organizatorów turystycznych
897C	Pozostałe usługi świadczone dla ludności
Usługi rządowe (gdzie indziej niewymienione)	
292	Ambasady i konsulaty
293	Jednostki i agencje wojskowe
294	Pozostałe usługi rządowe
CZĘŚĆ B: POZOSTAŁE TRANSAKCJE OBJĘTE SPRAWOZDAWCZOŚCIĄ	
KOD	NAZWA
270	Pośrednictwo w międzynarodowym handlu towarami (merchanting)
310	Wynagrodzenie pracowników nierezydentów (wypłaty) ^{a)}
393	Podatki i opłaty na rzecz obcych rządów
394	Składki i opłaty członkowskie
395	Pozostałe darowizny, renty, emerytury, odszkodowania, kary
396	Opłaty z tytułu dzierżawy gruntów i zasobów naturalnych
440	Darowizny i pomoc bezzwrotna przeznaczone na finansowanie środków trwałych
481	Nabycie/zbycie nieprodukowanych i niefinansowych aktywów
482	Nabycie/zbycie gruntów przez ambasady
982	Usługi niewydzielone i gdzie indziej niewskazane

^{a)} Kod stosowany w dziale 1 formularza jedynie w przypadku refakturowania.

Wykaz kodów krajów

KOD	NAZWA KRAJU	KOD	NAZWA KRAJU
AF	Afganistan	TW	Chiny - Tajwan
AL	Albania	HR	Chorwacja
DZ	Algieria	CW	Curaçao
AD	Andora	CY	Cypr
AO	Angola	TD	Czad
AI	Anguilla	ME	Czarnogóra
AQ	Antarktyda	CZ	Czechy
AG	Antigua i Barbuda	UM	Dalekie Wyspy Mniejsze Stanów
SA	Arabia Saudyjska		Zjednoczonych
AR	Argentyna	DK	Dania
AM	Armenia	CD	Demokratyczna Republika Konga
AW	Aruba	DM	Dominika
AU	Australia	DO	Dominikana
AT	Austria	DJ	Dżibuti
AZ	Azerbejdżan	EG	Egipt
BS	Bahamy	EC	Ekwador
BH	Bahrajn	ER	Erytrea
BD	Bangladesz	EE	Estonia
BB	Barbados	SZ	Eswatini
BE	Belgia	ET	Etiopia
BZ	Belize	FK	Falklandy
BJ	Benin	FJ	Fidżi
BM	Bermudy	PH	Filipiny
BT	Bhutan	FI	Finlandia
BY	Białoruś	FR	Francja
BO	Boliwia	TF	Francuskie Terytoria Południowe
BQ	Bonaire, Sint Eustatius i Saba		i Antarktyczne
BA	Bośnia i Hercegowina	GA	Gabon
BW	Botswana	GM	Gambia
BR	Brazylia	GS	Georgia Południowa i Sandwich Południowy
BN	Brunei	GH	Ghana
IO	Brytyjskie Terytorium Oceanu Indyjskiego	GI	Gibraltar
VG	Brytyjskie Wyspy Dziewicze	GR	Grecja
BG	Bułgaria	GD	Grenada
BF	Burkina Faso	GL	Grenlandia
BI	Burundi	GE	Gruzja
CL	Chile	GU	Guam
CN	Chiny	GG	Guernsey
HK	Chiny – Specjalny Region Administracyjny	GY	Gujana
	Hongkong	GT	Gwatemala
MO	Chiny – Specjalny Region Administracyjny	GN	Gwinea
	Makau	GW	Gwinea Bissau

KOD	NAZWA KRAJU
GQ	Gwinea Równikowa
HT	Haiti
ES	Hiszpania
NL	Holandia
HN	Honduras
IN	Indie
ID	Indonezja
IQ	Irak
IR	Iran
IE	Irlandia
IS	Islandia
IL	Izrael
JM	Jamajka
JP	Japonia
YE	Jemen
JE	Jersey
JO	Jordania
KY	Kajmany
KH	Kambodża
CM	Kamerun
CA	Kanada
QA	Katar
KZ	Kazachstan
KE	Kenia
KG	Kirgistan
KI	Kiribati
CO	Kolumbia
KM	Komory
CG	Kongo
KR	Korea Południowa
KP	Korea Północna
XK	Kosowo
CR	Kostaryka
CU	Kuba
KW	Kuwejt
LA	Laos
LS	Lesotho
LB	Liban
LR	Liberia
LY	Libia
LI	Liechtenstein
LT	Litwa
LU	Luksemburg
LV	Łotwa
MK	Macedonia Północna
MG	Madagaskar

KOD	NAZWA KRAJU
MW	Malawi
MV	Malediwy
MY	Malezja
ML	Mali
MT	Malta
MP	Mariany Północne
MA	Maroko
MR	Mauretania
MU	Mauritius
MX	Meksyk
FM	Mikronezja
MM	Mjanma (Birma)
MD	Mołdawia
MN	Mongolia
MS	Montserrat
MZ	Mozambik
NA	Namibia
NR	Nauru
NP	Nepal
DE	Niemcy
NE	Niger
NG	Nigeria
NI	Nikaragua
NU	Niue
NO	Norwegia
NC	Nowa Kaledonia
NZ	Nowa Zelandia
OM	Oman
PK	Pakistan
PW	Palau
PS	Palestyna
PA	Panama
PG	Papua-Nowa Gwinea
PY	Paragwaj
PE	Peru
PN	Pitcairn
PF	Polinezja Francuska
PT	Portugalia
ZA	Republika Południowej Afryki
CF	Republika Środkowoafrykańska
CV	Republika Zielonego Przylądka
RU	Rosja
RO	Rumunia
RW	Rwanda
KN	Saint Kitts i Nevis
LC	Saint Lucia

KOD	NAZWA KRAJU
VC	Saint Vincent i Grenadyny
SV	Salwador
WS	Samoa
AS	Samoa Amerykańskie
SM	San Marino
SN	Senegal
XS	Serbia
SC	Seszele
SL	Sierra Leone
SG	Singapur
SX	Sint Maarten
SK	Słowacja
SI	Słowenia
SO	Somalia
LK	Sri Lanka
US	Stany Zjednoczone
SD	Sudan
SS	Sudan Południowy
SR	Surinam
SY	Syria
CH	Szwajcaria
SE	Szwecja
TJ	Tadżykistan
TH	Tajlandia
TZ	Tanzania
TL	Timor Wschodni
TG	Togo
TK	Tokelau
TO	Tonga
TT	Trynidad i Tobago
TN	Tunezja
TR	Turcja
TM	Turkmenistan

KOD	NAZWA KRAJU
TC	Turks i Caicos
TV	Tuvalu
UG	Uganda
UA	Ukraina
UY	Urugwaj
UZ	Uzbekistan
VU	Vanuatu
WF	Wallis i Futuna
VA	Watykan
VE	Wenezuela
HU	Węgry
GB	Wielka Brytania
VN	Wietnam
IT	Włochy
CI	Wybrzeże Kości Słoniowej
BV	Wyspa Bouveta
CX	Wyspa Bożego Narodzenia
IM	Wyspa Man
NF	Wyspa Norfolk
SH	Wyspa Świętej Heleny, Wyspa Wniebowstąpienia i Tristan da Cunha
CK	Wyspy Cooka
VI	Wyspy Dziewicze Stanów Zjednoczonych
HM	Wyspy Heard i McDonalda
CC	Wyspy Kokosowe
MH	Wyspy Marshalla
FO	Wyspy Owcze
SB	Wyspy Salomona
ST	Wyspy Świętego Tomasza i Książęca
ZM	Zambia
ZW	Zimbabwe
AE	Zjednoczone Emiraty Arabskie

Wykaz kodów organizacji międzynarodowych

KOD	NAZWA ORGANIZACJI MIĘDZYNARODOWEJ
	Agendy Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ)
1C	IMF (Międzynarodowy Fundusz Walutowy)
1D	WTO (Światowa Organizacja Handlu)
1E	IBRD (Międzynarodowy Bank Odbudowy i Rozwoju)
1F	IDA (Międzynarodowe Stowarzyszenie Rozwoju)
1H	UNESCO (Organizacja Narodów Zjednoczonych ds. Oświaty, Nauki i Kultury)
1J	FAO (Organizacja ds. Wyżywienia i Rolnictwa)
1K	WHO (Światowa Organizacja Zdrowia)
1L	IFAD (Międzynarodowy Fundusz Rozwoju Rolnictwa)
1M	IFC (Międzynarodowa Korporacja Finansowa)
1N	MIGA (Agencja Wielostronnych Gwarancji Inwestycyjnych)
1O	UNICEF (Fundusz Narodów Zjednoczonych Pomocy Dzieciom)
1P	UNHCR (Agencja Narodów Zjednoczonych ds. Pomocy Uchodźcom Palestyńskim na Bliskim Wschodzie)
1Q	UNRWA (Agencja Narodów Zjednoczonych ds. Ulg i Prac dla Palestyny)
1R	IAEA (Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej)
1S	ILO (Międzynarodowa Organizacja Pracy)
1T	ITU (Międzynarodowy Związek Telekomunikacyjny)
1Z	Pozostałe agendy ONZ (gdzie indziej niewymienione)
	Instytucje, organy i organizacje Wspólnoty Europejskiej
4B	EMS (Europejski System Walutowy)
4C	EIB (Europejski Bank Inwestycyjny)
4D	EC (Komisja Europejska)
4E	EDF (Europejski Fundusz Rozwoju)
4F	ECB (Europejski Bank Centralny)
4G	EIF (Europejski Fundusz Inwestycyjny)
4H	ECSC (Europejska Wspólnota Węgla i Stali)
4I	Sąsiedzki Fundusz Inwestycyjny
4K	Parlament Europejski
4L	Rada Unii Europejskiej
4M	Trybunał Sprawiedliwości
4N	Trybunał Rewidentów Księgowych (i inne: Europejski Trybunał Obrachunkowy, Trybunał Audytorów)
4O	Rada Europejska
4P	Komitety Ekonomiczno-Społeczny
4Q	Komitety Regionów
4R	UE – Afryka na rzecz infrastruktury Fundusz Powierniczy
4V	Instrument Eurośródziemnomorskiego Partnerstwa i Inwestycji
4Z	Pozostałe instytucje, organy i agendy Unii Europejskiej (bez ECB)
	Międzynarodowe organizacje finansowe
5B	BIS (Bank Rozrachunków Międzynarodowych)
5C	IADB (Międzyamerykański Bank Rozwoju Gospodarczego)
5D	AfDB (Afrykański Bank Rozwoju)
5E	AsDB (Azjatycki Bank Rozwoju)
5F	EBRD (Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju)
5G	IIC (Międzyamerykańska Korporacja Inwestycyjna)
5H	NIB (Nordycki Bank Inwestycyjny)
5I	ECCB (Bank Centralny Wschodnich Wysp Karaibskich)
5J	IBEC (Międzynarodowy Bank Współpracy Gospodarczej)
5K	IIB (Międzynarodowy Bank Inwestycyjny)

KOD	NAZWA ORGANIZACJI MIĘDZYNARODOWEJ
5L	CDB (Karaibski Bank Rozwoju)
5M	AMF (Arabski Fundusz Walutowy)
5N	BADEA (Arabski Bank Rozwoju Gospodarczego w Afryce)
5O	BCEAO (Bank Centralny Państw Afryki Zachodniej)
5P	CASDB (Bank Rozwoju Państw Afryki Środkowej)
5Q	Afrykański Fundusz Rozwoju
5R	Azjatycki Fundusz Rozwoju
5S	Specjalne Fundusze Rozwoju
5T	CABEI (Środkowoamerykański Bank Integracji Gospodarczej)
5U	ADC (Andyjska Korporacja Rozwoju)
5W	Bank Centralny krajów Afryki Centralnej (BEAC)
5X	Wspólnota Gospodarcza i Walutowa Afryki Centralnej
5Y	Wschodniokaraibska Unia Walutowa (ECCU)
5Z	Pozostałe, gdzie indziej niewymienione, międzynarodowe organizacje finansowe (w tym Bank Rozwoju Rady Europy)
	Pozostałe organizacje międzynarodowe
5A	OECD (Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju)
6B	NATO (Organizacja Paktu Północnego Atlantyku)
6C	Rada Europy
6D	ICRC (Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża)
6E	ESA (Europejska Agencja Przestrzeni Kosmicznej)
6F	EPO (Europejskie Biuro Patentowe)
6G	EUROCONTROL (Europejska Organizacja ds. Bezpieczeństwa Lotnictwa)
6H	EUTELSAT (Europejska Organizacja Telekomunikacji Satelitarnej)
6I	WAEMU (Zachodnioafrykańska Unia Gospodarczo-Walutowa)
6J	INTELSAT (Międzynarodowa Organizacja Telekomunikacji Satelitarnej)
6K	EBU/UER (Europejska Unia Nadawcza/Europejska Unia Radia i Telewizji)
6L	EUMETSAT (Europejska Organizacja ds. Eksploatacji Satelitów Meteorologicznych)
6M	ESO (Europejskie Obserwatorium Południowe)
6N	ECMWF (Europejskie Centrum Średniookresowych Prognoz Pogody)
6O	EMBL (Europejskie Laboratorium Biologii Molekularnej)
6P	CERN (Europejska Organizacja Badań Nuklearnych)
6Q	IOM (Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji)
6R	IDB (Islamski Bank Rozwoju)
6S	Euroazjatycki Bank Rozwoju (EDB)
6T	Klub Paryski
6U	Bank Rozwoju Rady Europy
6Z	Inne organizacje międzynarodowe (instytucje niefinansowe)
7G	Czarnomorski Bank Handlu i Rozwoju
7H	AFREXIMBANK (African Export-Import Bank)
7I	BLADEX (Banco Latinoamericano de Comercio Exterior)
7J	FLAR (Fondo Latinoamericano de Reservas)
7K	Fonds belgo-congolais d'Amortissement et de Gestion
7L	IFFIm (Międzynarodowy Instrument Finansowy na rzecz Szczepień)
7M	EUROFIMA (European Company for the Financing of Railroad Rolling Stock)
8A	Międzynarodowa Unia Kredytowych i Inwestycyjnych Ubezpieczycieli